ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]N

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Постановление
от                            №
Об утверждении Комплексного плана мероприятий по подготовке неработающего населения поселения Внуковское в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным Законом Российской Федерации «О гражданской обороне» от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 2.10. 2000 г. №841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», Постановлением Правительства Российской Федерации от 4.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Распоряжением Префектуры Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы от 26.12.2018 г. № 418-РП «Об итогах подготовки населения Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и обеспечении пожарной безопасности в 2018 году и задачах на 2019 год», Уставом поселения Внуковское,
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по подготовке неработающего населения поселения Внуковское в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Внуковское О.П. Жернова.

Глава администрации                                                                       П.А. Федулкин
Приложение

к постановлению администрации

поселения Внуковское

от                          №

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по подготовке неработающего населения поселения Внуковское в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственный за организацию и проведение мероприятий

	1
	Участие в  смотре-конкурсе на лучший учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.
	сентябрь-октябрь
	Администрация поселения Внуковское

	2
	Осуществление мероприятий по развитию  учебно-материальной базы учебно-консультационного пункта по гражданской  обороне.
	в течение года
	Администрация поселения Внуковское

	3
	Подготовка консультанта УКП по ГО и ЧС в УМЦ по ГО и ЧС.
	в соответствии с планом комплектования
	Администрация поселения Внуковское

	4
	Информирование населения по вопросам безопасности на воде (на льду), на объектах летнего и зимнего отдыха детей и взрослых (размещение стендов, информационных щитов, предупреждающих знаков и знаков безопасности на водных объектах, в средствах массовой информации):
- в местах летнего и зимнего отдыха;

- в местах традиционного отдыха и рыбной ловли.
	май-октябрь, декабрь
	Администрация поселения Внуковское

	5
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности в период проведения новогодних праздников (посредством листовок-памяток, информационных изданий, плакатов, размещение информации на официальном сайте администрации поселения Внуковское).
	ноябрь 2019-

январь 2020
	Администрация поселения Внуковское

	6
	Информирование населения через социальные сети интернет о правилах безопасного поведения с учетом местных условий при наступлении:

-купального сезона;

-сезона зимнего отдыха;

-дачного сезона (противопожарные мероприятия при эксплуатации бытовых газовых баллонов, действия при лесоторфяных  пожарах).
	в течение года
	Администрация поселения Внуковское

	7
	Организация сбора и обобщения замечаний и предложений от неработающего населения по совершенствованию противопожарной защиты в жилом фонде, с размещением контактных телефонов для сбора информации на информационных стендах в жилом секторе.
	в течение года

	 Администрация поселения Внуковское

	8
	Организация встреч с населением по вопросам обеспечения пожарной безопасности,  действиям  при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	в течение года
	Администрация поселения Внуковское

	9
	Проведение занятий с детьми всех возрастных групп по вопросам пожаробезопасного поведения и обучения действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
	в течение

учебного года
	Администрация поселения Внуковское